54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33541 Sexta-feira, 19 DE JANEIRO DE 2018

PORTARIA Nº 0042/2018-DP-GAB, de 11/01/2018.
Considerando o Processo nº 2018/13654–DEFPUB–DINT–
DP01, de 11/01/2018.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares
a RENATA HELENA NUNES ARAUJO, matrícula 5931573/1,
referente ao PA 2017/2018, no período de 29/01 a
27/02/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 270660

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PARÁ

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE
Nº. 003/2018/TJPA – O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO PARÁ, órgão do Poder Judiciário com sede na Avenida
Almirante Barroso, nº 3089, Bairro do Souza, na Cidade de
Belém, Estado do Pará, CEP: 66.613-710, com inscrição no
CNPJ/MF nº 04.567.897/0001-90, neste ato representado
por seu Presidente em exercicio, Desembargador LEONARDO
DE NORONHA TAVARES, no uso de suas atribuições legais,
vem aplicar à empresa J U PANTOJA AQUIME E COMERCIO
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 079.726.12000195,
com sede na Av. 7 de Setembro, nº 139, Térreo, COHAB,
na cidade de Tucuruí/PA, CEP nº 68.592-10, Tel: (94) 3787-
2088/99222-3574, Email: nicolas_aquime@hotmail.com,
a penalidade de impedimento de contratar com o Estado
do Pará, pelo prazo de 02 (dois) anos, com fundamento
na Cláusula Nona, alínea “a”, da Ata de Registro de Preço
nº 026/2017/TJPA e legislações pertinentes, nos termos
do PA-PRO-2017/03679//Belém, 18 de janeiro de 2018.//
LEONARDO DE NORONHA TAVARES, Desembargador
Presidente TJ/PA, em exercicio.

Protocolo: 270608
EXTRATO DE – TERMO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE
Nº. 005/2018 – O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO PARÁ, órgão do Poder Judiciário com sede na Avenida
Almirante Barroso, nº 3089, Bairro do Souza, na Cidade de
Belém, Estado do Pará, CEP 66.613-710, com inscrição no
CNPJ/MF nº 04.567.897/0001-90, neste ato representado
por seu Presidente em exercicio, Desembargador LEONARDO
DE NORONHA TAVARES, no uso de suas atribuições legais,
vem aplicar à Empresa M. E DA SILVA BRITO, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº. 07.129.862/0001-68, com endereço
na Av. Duque de Caxias, nº 1360, Marco, Belém, Pará, a
penalidade de ADVERTÊNCIA, com fundamento na Cláusula
Nona, parágrafo primeiro, alínea “a” do Contrato nº.
034/2017/TJPA, c/c o art. 87, inciso I da Lei nº 8.666/93,
nos termos do PA-MEM-2017/35385.// Belém, 17 de
janeiro de 2018.// LEONARDO DE NORONHA TAVARES –
Desembargador Presidente TJ/PA, em exercicio

Protocolo: 270473
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.
002/2018/TJPA – PREGÃO 051/2017/TJPA// Objeto:
O objeto da presente ata é o Registro de Preços para
eventual aquisição de materiais de marcenaria e construção,
pelo prazo de 12 (doze) meses, visando a atender às
necessidades de manutenção predial do Tribunal de Justiça
do Estado do Pará, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do
edital // Empresa: BRAGA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA - ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 27.022.848/0001-78, com
sede na cidade de São José dos Pinhais, Estado do Paraná,
à Rua Almirante Alexandrino, nº 1911, CEP: 83.045-210,
Fone (41) 3534-6030, 3382-1864 e 38863-8676, Email:
bragacomerciodetintas@gmail.com// DISAFE IMPORTAÇÃO
E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE SEGURANÇA LTDA - EPP,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 08.823.253/0001-77, com
sede na cidade de Recife, Estado de Pernambuco, à Rua
Engenho Álvaro celso, nº 183, Bairro Imbiribeira, CEP 51170-
050, Tel: (81) 3461-4325, Email: expedicaorec@disafe.
com.br, licitacao@disafe.com.br//F. REIS DISTRIBUIDORA
DE TINTAS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
15.025.286/001-37, com sede na cidade de Curitiba/PR,
à Av. Anita Garibaldi, nº 1987, AHU, CEP 82200-530, Tel:
(41) 3252-4141, Email: fernando@reidastintas.com.br// J.
L. R. ARAUJO COM. E SERVIÇOS - EPP, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 83.913.665/0001-13, com sede na cidade de
Belém/PA, à Trav. José Pio, nº 545-A, Bairro: Umarizal, CEP
66.050-240, Tel: (91) 3204-2601, Email: ellen@jlraraujo.
com.br// K. T. De H. AGRA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº. 10.463.704/001-54, com sede na cidade de Campina
Grande/PB, à Rua Vigolvino Wanderley, nº 126, Loja 02,
Caixa postal 25, Centro, CEP 58.400-126, Tel: (83) 99372-
2003, Email: kthagra@yahoo.com.br// LEMA COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
24.935.938/0001-61, com sede na cidade de Aparecida de
Goiânia/GO, Av. Uirapuru, S/N, Quadra 16, lote 4, Sala 2,
CEP: 74.953-620, Bairro: Morada dos Passaros, Tel: (62)
3242-6587/99924-5003/99942-5591/98129-2944, Email:
lemacomercioeservicos@gmail.com// licitare produtos
materiais e serviços ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
18.641.075/0001-17, com sede na cidade de Taquaraçu do
Sul/RS, à Rua do Comércio, nº 1055, CEP: 98.410-000, TEL:
(55) 3739-1206, Email: licitacao@licitare.com.br// p h b de
araujo, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 19.018.948/0001-
60, com sede na cidade de Belém/PA, à Rua da Marinha,
nº 124, Bairro: Marambaia, CEP: 66.620-200, Email:
phbaraujo@ig.com.br, Tel: (91) 3238-0693/98767-3447// P
R DE S VIEIRA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
13.845.036/0001-18, com sede na cidade de Manaus/AM, à
Rua Francisca mendes, nº 477, Cidade de Deus, CEP: 69.099-
345, Tel: (92) 99135-3535, Email: prdesvieiralicitacao@
gmail.com// R M COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS
LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 20.784.313/0001-
95, com sede na cidade de Frederico Westphalen/RS, à Rua
do Comércio, nº 770, Subsolo, Bairro Centro, CEP: 98400-
000, Tel: (55) 3744-6243, Email: comerciorm1@gmail.
com// SUL ATACADO E VAREJO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 26.469.541/0001-57, com sede na cidade de
Frederico Westphalen/RS, à Av. João Muniz Reis, nº 644,
Sala B, Bairro Santo Inácio, CEP: 98.400-000, Tel: (55)
3744-1259, Email: sul.comatacado@gmail.com// Vigência:
início em 10/01/2018 e término em 10/01/2019// Dotação
Orçamentária: 02.061.1419.8173, 02.061.1419.8174 e
02.061.1419.8175, Natureza da Despesa: 309030; Fonte
de Recursos: 0118// Data da assinatura: 10/01/2018//
Responsável pela assinatura: Maria de Lourdes Carneiro
Lobato – Secretária Adjunta de Administração //Ordenador
Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo.

Protocolo: 268576

EXTRATO DE TERMO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE
Nº. 004/2018 – O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO PARÁ, órgão do Poder Judiciário com sede na Avenida
Almirante Barroso, nº 3089, Bairro do Souza, na Cidade de
Belém, Estado do Pará, CEP 66.613-710, com inscrição no
CNPJ/MF nº 04.567.897/0001-90, neste ato representado
por seu Presidente em exercício, Desembargador LEONARDO
DE NORONHA TAVARES, no uso de suas atribuições legais,
vem aplicar à Empresa VALE VERDE AGÊNCIA DE VIAGENS
E TURISMO LTDA-EPP, , inscrita no CNPJ/MF sob o n°.
05.851.878/0001-54, com endereço na Av. Alcindo Cacela,
nº 104, Bairro Umarizal, CEP 66.060-000, telefone: (91)
3218-7333, e-mail: agencia@valeverdeturismo.com.br, a
penalidade de ADVERTÊNCIA, com fundamento na Cláusula
Décima, parágrafo segundo, do Contrato 008/2015, c/c
o artigo 87, inciso I da Lei nº 8.666/93, nos termos do
PA-MEM-2017/40280.// Belém, 17 de janeiro de 2018.//
LEONARDO DE NORONHA TAVARES – Desembargador
Presidente TJ/PA, em exercício

Protocolo: 270507

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO PARÁ

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 33.139 DE 17 DE JANEIRO DE 2018.
CONCEDER ao servidor MARIO JORGE DE ALENCAR SOUSA,
Agente Auxiliar de Controle Externo, matrícula nº 0100392,
04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, nos
termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 09 a
12-01-2018.

Protocolo: 270774
PORTARIA Nº 33.132 DE 17 DE JANEIRO DE 2018.

CONCEDER ao servidor JOSÉ WALTER RABELO DIAS FILHO,
Auditor de Controle Externo - Direito, matrícula nº 0101457,
05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, nos
termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 11 a
15-12-2017.

Protocolo: 270782

PORTARIA Nº 33.136, DE 17 DE JANEIRO DE 2018.
CONCEDER ao servidor EDUARDO RIBEIRO GOMES, Assessor
de Conselheiro, matrícula nº 0101266, 15 (quinze) dias de
licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81
da Lei nº 5.810/94, no período de 08 a 22-01-2018.

Protocolo: 270769

PORTARIA Nº 33.133, DE 17 DE JANEIRO DE 2018.
CONCEDER à servidora MARIA DE FATIMA MARTINS LEÃO,
Auditor de Controle Externo – Contábeis, matrícula nº
0100349, 215 (duzentos e quinze) dias de licença para
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº
5.810/94, no período de 09-01-2018 a 11/08/2018.

Protocolo: 270761

PORTARIA Nº 33.137, DE 17 DE JANEIRO DE 2018.
CONCEDER à servidora ANA LEA SABBA DE SOUZA BATISTA,
Auxiliar Técnico de Controle Externo Administrativo,
matrícula nº 0695572, 15 (quinze) dias de licença para
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº
5.810/94, no período de 10 a 24-01-2018.

Protocolo: 270771

PORTARIA Nº 33.099, DE 17 DE JANEIRO DE 2018.
CONCEDER à servidora CAROL ROBERTA NUNES ARAUJO,
Assessor Técnico, matrícula nº 0101418, 04 (quatro) dias
de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo
81 da Lei nº 5.810/94, no período de 08 a 11-01-2018.

Protocolo: 270759

PORTARIA Nº 33.134, DE 17 DE JANEIRO DE 2018.
CONCEDER à servidora VERA MARIA DE GUAPINDAIA
BRAGA, Assessor Técnico de Controle Externo, matrícula nº
0072988, 30 (trinta) dias de licença para acompanhar pessoa
da família, nos termos do artigo 85 da Lei nº 5.810/94, no
período de 08-01 a 06-02-2018.

Protocolo: 270763

PORTARIA Nº 33.138, DE 17 DE JANEIRO DE 2018.
CONCEDER à servidora RITA HELENA ALVES PESSOA,
Analista Auxiliar de Controle Externo, matrícula nº 0612766,
15 (quinze) dias de licença para acompanhar pessoa da
família, nos termos do artigo 85 da Lei nº 5.810/94, para o
período de 08 a 22-01-2018.

Protocolo: 270772

PORTARIA Nº 33.135, DE 17 DE JANEIRO DE 2018.
CONCEDER ao servidor JOSÉ  MARIA AMARAL CATIVO,
Auditor de Controle Externo – Ciências Contábeis, matrícula
nº 0178721,08 (oito) dias de licença para tratamento de
saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no
período de 08 a 15-01-2018.

Protocolo: 270764